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LEDELSESPÅTEGNING

Ledelse og bestyrelse har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2024 for TV 2 Fyn.

Årsrapporten aflægges efter lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, Kulturministeriets 

bekendtgørelse om vedtægt for de regionale TV 2-virksomheder, Kulturministeriets

bekendtgørelse om den regnskabsmæssige adskillelse mellem public service-virksomhed og

anden virksomhed samt årsregnskabsloven.

Vi anser den vedlagte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således årsrapporten giver et

retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 

2024 samt af resultatopgørelse og pengestrømme.

Endvidere er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende 

redegørelse og er i overensstemmelse med øvrige oplysninger i årsrapporten.

Odense, den  25. marts 2025

I direktionen:

Thomas Funding Therkildsen

direktør

I bestyrelsen:

Stefan Birkebjerg Andersen Maren Skotte Lars Havelund

formand næstformand

Lone Kaalund Døjbak Gitte Tinning Madsen Preben Dahl

Andreas Kjeldsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 

Til bestyrelsen i TV 2 Fyn 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for TV 2 Fyn for regnskabsåret 1. januar - 31.  december 2024, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og 

anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt BEK nr. 1530 af 

05.12.2024 Bekendtgørelse om de regionale TV 2-virksomheder. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og 

pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven samt BEK nr. 1530 af 05.12.2024 Bekendtgørelse om de regionale TV 2-

virksomheder. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark samt BEK nr. 1530 af 05.12.2024 Bekendtgørelse om de 

regionale TV 2-virksomheder. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af 

selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, 

der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 

krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 

som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven samt BEK nr. 1530 af 05.12.2024 Bekendtgørelse om de 

regionale TV 2-virksomheder. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 

besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 

skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 

en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
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konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 

eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 

fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er der vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 

åreregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 

og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen 

har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 

sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 

revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 

offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 

udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 

overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 

indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 

sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 

økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af 

årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 

bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Redmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 29 44 27 89  

 

 

Frank Nørgaard  Malene Schröder Pedersen 

Statsautoriseret revisor  Statsautoriseret revisor 

mne27773   mne49093 



VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Institutionen TV 2 Fyn

Olfert Fischers Vej 31

5220  Odense SØ

Telefon +45 63 15 60 00

www.tv2fyn.dk

E-mail: tv2fyn@tv2fyn.dk

CVR-nr. 12249438

Hjemsted: Odense kommune

Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Stefan Birkebjerg Andersen, formand

Maren Skotte, næstformand

Lars Havelund

Lone Kaalund Døjbak

Gitte Tinning Madsen

Andreas Kjeldsen

Preben Dahl, medarbejdervalgt

Direktion Thomas Funding Therkildsen

Direktør

Revision Redmark, Godkendt Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut Danske Bank
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HOVED- OG NØGLETAL FOR DE SENESTE 5 ÅR

tkr. 2024 2023 2022 2021 2020

Resultat

Nettoomsætning 78.561 74.874 71.605 71.853 70.711

Resultat af primær drift -4.920 -2.325 -2.123 -724 903

Resultat af finansielle poster 260 594 -862 -92 27

Årets resultat -4.660 -1.731 -2.985 -816 929

Balance

Balancesum 43.642 47.823 44.964 48.008 50.457

Investering i materielle anlægsaktiver 3.904 4.531 3.855 1.368 2.878

Investering i finansielle anlægsaktiver 0 0 100 100 100

Egenkapital 21.927 26.587 28.318 31.303 32.119

Likviditet

Pengestrøm fra driftsaktivitet 178 4.597 813 1.102 4.336

Pengestrøm fra investeringsaktivitet 618 -4.477 -199 -1.976 -3.111

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 0 0 0 0 -1.319

Årets likviditetsvirkning 796 120 614 -874 -94

Øvrige

Udsendelsestimer 1.553 1.279 801 1.712 2.400

Gennemsnitligt antal ansatte 101 99 91 90 91

Nøgletal

Overskudsgrad -6,3 -3,1 -3,0 -1,0 1,3

Bruttomargin 16,5 22,4 19,2 19,2 20,7

Likviditetsgrad 82,1 80,9 92,4 86,1 85,1

Soliditetsgrad 50,2 55,6 63,0 65,2 63,7

Egenkapitalforrentning -21,3 -6,5 -10,5 -2,6 2,9
 

Ovenstående nøgletal er beregnet således:

Driftsresultat x 100 / nettoomsætning

Bruttoresultat x 100 / nettoomsætning

Likviditetsgrad Omsætningsaktiver x 100 / kortfristet gæld

Egenkapital x 100 / aktiver i alt

Årets resultat x 100 / egenkapital

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Overskudsgrad

Bruttomargin
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LEDELSESBERETNING 2024 

 

Virksomhedens hovedaktivitet 

TV 2 Fyn er en selvejende public service-virksomhed. Formålet er at udøve public service-

virksomhed til befolkningen på Fyn med tilliggende øer. Dette gøres via nyheds- og 

aktualitetsjournalistik med levende billeder til web-, tv- og stream-platforme.  

 

Rammerne generelt er den offentlige finansiering og en public service-kontrakt. De er udstukket af 

Folketinget og Kulturministeriet i den gældende medieaftale fra 2023-2026. Al aktivitet i 2024 på 

TV 2 Fyn bygger direkte på public service-kontrakten. Her slås fast i rammer- og formålsparagraf, 

at TV 2 Fyn skal være ”uafhængig af økonomiske, kommercielle og politiske interesser.” Og at det 

samlede udbud skal sikre folk ”adgang til væsentlig samfundsinformation og debat”, at der 

tilstræbes ”kvalitet og alsidighed”, at der lægges ”afgørende vægt på hensynet til informations- og 

ytringsfrihed” – og at TV 2 Fyn prioriterer ”kvalitet over kvantitet”.  

 

Det strategiske hovedfokus i 2024 har for TV 2 Fyn været digital omstilling.   

  

Den strukturelle udvikling på traditionelt TV gør, at TV 2 Fyn årligt må forvente, at omkring fem 

procent færre fynboer kan se TV 2’s hovedkanal sammenlignet med året før. Årsagen er, at 

danskerne i stigende grad klipper kablerne til antenner og kabelpakker og ikke i tilsvarende 

omfang flytter deres forbrug over på TV 2 Play. Dermed er der hvert år færre fynboer, der kan se 

TV 2 Fyns nyhedsudsendelser.    

  

Skal TV 2 Fyn fortsat være facilitator af den demokratiske samtale på Fyn, skal det, derindad tabes, 

udad vindes. Eller sagt på en anden måde skal frafaldet på TV opvejes (og gerne mere end det) 

ved, at TV 2 Fyn øger sin gennemslagskraft på nye digitale platforme.   

 

Oplysning om seertal på TV 2 Fyns udsendelser  

TV 2 Fyns 19:30-udsendelse nåede i 2024 i gennemsnit 49.000 fynboer hver aften. I 2023 var tallet 

52.000 - altså et fald på 5,77 procent. Det svarer meget fint til førnævnte strukturelle udvikling. 

19:30’eren nåede i gennemsnit i 2024 ugentligt 169.000 fynboer, hvilket svarer til 35 procent af 

alle fynboer. Dertil kommer den kontaktflade 18:20- og 22:00-udsendelserne har, hvilket samlet 

set giver TV 2 Fyn en gennemsnitlig kontaktflade med 205.000 fynboer ugentlig, der igen svarer til 

godt 40 procent af hele befolkningen.   

  

TV har med andre ord fortsat en meget stor public service-berettigelse og skal derfor fortsat 

prioriteres og udvikles. Men samtidig skal TV 2 Fyn formå at udvikle mediehusets digitale 

platforme og indholdet til disse. Det er en krævende opgave at udvikle nye og gamle platforme på 

samme tid – ikke mindst fordi TV 2 Fyns finansiering er uændret. Organisationen skal altså lykkes 

med at få væsentligt mere public service ud af de samme midler. 
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Det er TV 2 Fyn lykkedes med i 2024. 

 

Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf 

Fire satsninger er i den sammenhæng værd at fremhæve:   

  

1. Implementeringen af et nyt CMS-system. CMS-systemet er det system, der styrer 
nyhedssitet og nyhedsappen. Det sætter rammerne for, hvilke funktionaliteter 
førnævnte digitale platforme kan tilbyde brugerne. Det nye system har på den måde 
åbnet op for en række nye og mere tidssvarende funktionaliteter samt gjort 
journalisternes arbejde væsentligt lettere.    

2. Banebrydende nyt re-design af nyhedssitet og nyhedsappen. TV 2 Fyn gik fra et 
traditionelt nyhedssite til et nyt design, hvor alle historier integreres i ét stort 
nyhedsfeed. Designet sigter efter at øge antallet af loyale brugere.    

3. Øget produktion ind mod de digitale platforme. Integrationen af den traditionelle TV-
nyhedsindsamling over mod de digitale platforme blev øget. Ligesom TV 2 Fyns 
forproducerende redaktioners digitale aftryk blev øget.    

4. Etablering af en redaktion med fokus på dagligt at udkomme på sociale medier. 
Indsatsen har givet mere volumen i indhold til TV 2 Fyns sociale medieplatforme samt 
højere kvalitet.   

        

Ovenstående indsatser har alle bidraget til, at TV 2 Fyn i 2024 oplevede en markant vækst på 

mediehusets digitale platforme. Vigtigste tal at fremhæve er i den sammenhæng:  

  

• Antallet af daglige unikke besøgende på tv2fyn.dk + app steg i 2024 med 54 procent 

sammenlignet med 2023. Der var således i 2024 i gennemsnit 69.581 unikke besøg forbi 

TV 2 Fyns nyhedssite og app hver dag.   

• Det samlede antal besøg på tv2fyn.dk + app steg i 2024 med 61 procent sammenlignet 

med 2023. Det daglige gennemsnit af besøg endte dermed på 84.930.  

• Antallet af sidevisninger på tv2fyn.dk + app steg med 151 procent i 2024 sammenlignet 

med 2023. I gennemsnit havde TV 2 Fyn således 303.699 sidevisninger hver dag i 2024. 

Dertil kommer de artikler, TV 2 Fyn fik publiceret på tv2.dk som en del af samarbejdet de 

to huse i mellem. Det steg med 72 procent, og TV 2 Fyn fik den vej igennem i gennemsnit 

65.173 daglige sidevisninger i 2024.  

• Visningerne på TV 2 Fyns sociale medie profiler eksploderede i 2024. På Instagram blev 

antallet af visninger femdoblet i 2024 sammenlignet med 2023. På TikTok steg 

visningerne med faktor fireenhalv. Og på Facebook havde TV 2 Fyn 80 procent flere 

videoafspilninger i 2024 end i 2023. I alt opnåede TV 2 Fyn på disse tre platforme over 51 
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millioner visninger i 2024, hvilket svarer til 140.660 sidevisninger i gennemsnit alle årets 

dage.     

  

Det korte af det lange er, at digitaliseringen af TV 2 Fyn er i fuld gang. Det er afgørende. Ikke for TV 

2 Fyns skyld, men fordi TV 2 Fyn kun lykkes med sin samfundsopgave, hvis vi er i stand til at blive 

ved med at nå fynboerne med vores kvalitets public service-indhold.  

 

Fokus på hele Fyn 

Men nye digitale platforme løser ikke opgaven i sig selv. Skal TV 2 Fyn lykkes med at være noget 

for alle fynboer, skal ikke kun platformene være relevante, men også indholdet. 

 

Og det bliver indholdet kun, hvis det afspejler den forskellighed, der er i den måde, fynboerne 

lever deres liv. Det er derfor et mål i sig selv, at TV 2 Fyns historier afspejler, hvordan livet leves i 

alle øens ti kommuner – ligesom det er afgørende, at TV 2 Fyns nyheds- og aktualitetsdækning har 

blik for, hvordan fynboerne er forskellige, når det kommer til socioøkonomisk og demografisk 

baggrund.  

 

Den geografiske balance er derudover et vigtigt parameter for TV 2 Fyn alene af den årsag, at et af 

mediehusets fornemmeste opgaver er at klæde fynboerne på til at kunne afgive deres stemme, 

når der er kommunal- og regionsrådsvalg.  

 

I nedenstående opgørelse ses det, hvordan TV 2 Fyn i 2024 har dækket alle ti fynske kommuner 

bredt og balanceret, og hvordan dækningen matcher de enkelte kommuners størrelse målt på 

antal indbyggere. Det er vigtigt i denne sammenhæng at understrege, at det ikke er et mål i sig 

selv for TV 2 Fyn at have præcis det antal artikler og indslag, der svarer til en kommunes størrelse.  

 

Journalistikken strømmer derhen, hvor de vigtigste historier er, og nogle år kan det retfærdiggøre 

flere historier fra en kommune, end hvad indbyggertallet umiddelbart retfærdiggør – og omvendt. 

På den måde kan den ”rigtige” journalistiske dækning ikke gøres op i absolutte tal.  
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Danmarks mest konstruktive mediehus 

TV 2 Fyn arbejdede i 2024 videre med ambitionen om at blive det mediehus, der er mest 

konstruktiv i sin tilgang til journalistikken.  

 

De tydeligste projekter blev henholdsvis et stort samarbejde med Fyens Stiftstidende 

omhandlende klimaforandringerne. Projektet foldede sig ud under overskriften ”Klima – Fyn 

skifter gear” og havde et løsningsorienteret fokus samt flere elementer af brugerinddragelse. Det 

andet projekt satte fokus på borgerne i Region Syddanmarks sundhedstilstand og var et 

samarbejde med TV Syd. Projektet havde overskriften ”Et sundere Syddanmark”.  

 

Derudover arbejder TV 2 Fyns redaktioner dagligt – året igennem – med at tilføre den daglige 

nyheds- og aktualitetsdækning konstruktive elementer.  

 

At alt det ovenstående er opnået i et år, hvor TV 2 Fyn har haft både stillingen som 

administrerende direktør og chefredaktør stående ledig halvdelen af året, gør kun resultaterne 

desto mere tilfredsstillende – og det vidner om en grundlæggende sund og velfungerende 

organisation. 
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TV 2 Fyns strategiske mål for året, herunder budgetforudsætningerne, som er angivet i 

bekendtgørelsens §24 stk. 2, samt afrapportering om målopfyldelsen 

TV 2 Fyn har fortsat stor fokus på at fastholde den brede gennemslagskraft til fynboerne via TV 2-

vinduerne, tv2fyn.dk og via sociale medier. Derfor fastholdes også mål om at fastholde 

seerandelen på TV, mens målet er at øge publikum på digitale og sociale platforme. 

 

Mål for TV 2 vinduer: Share skal fastholdes og tilbagegang i seertal må ikke overstige den 

strukturelle udvikling på flow-tv.   

 

Resultat: Sharen på 17:14- og 18:20-udsendelsen fastholdes på henholdsvis 32 og 39 procent. 

19:30-udsendelsen falder tre procentpoint fra 39 til 36 procent fra 2023 til 2024, hvilket ikke er 

tilfredsstillende, selvom niveauet fortsat er meget højt for en nyhedsudsendelse. Seertallet på 

19:30-udsendelsen falder fra 2023 til 2024 fra 52.000 til 49.000 seere dagligt, hvilket svarer til en 

tilbagegang på 5,7 procent. Altså meget tæt på det forventede strukturelle fald på TV 2’s 

hovedkanal på 5 procent årligt.   

 

Mål for tv2fyn.dk og app: Antallet af unikke brugere, besøg og sidevisninger skal stige.  

 

Resultat: TV 2 Fyn øger både antallet af unikke brugere på tv2fyn.dk og app samt antallet af 

daglige besøg med 54 procent i 2024 sammenlignet med 2023. Altså en meget markant vækst. 

Antallet af sidevisninger stiger med 151 procent.  

 

Mål for sociale medier: Markant vækst i reach.   

 

Resultat: Visningerne på TV 2 Fyns sociale medie profiler eksploderede i 2024. På Instagram blev 

antallet af visninger femdoblet i 2024 sammenlignet med 2023. På TikTok steg visningerne med 

faktor fireenhalv. Og på Facebook havde TV 2 Fyn 80 procent flere videoafspilninger i 2024 end i 

2023. I alt opnåede TV 2 Fyn på disse tre platforme over 51 millioner visninger i 2024.      
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Regnskab for anden virksomhed 

Opstilles ikke særskilt, da omsætningen i regnskabsåret er under 3 mio.kr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udsendelsesvirksomhed i 2024 - egen kanal
Timer

Regnskab 2024 Budget 2024

On-air, inkl. spejling af TV 2-vinduer 1.311 1.075

Trailer, sponsorer mv. 44 35

Udsendelser i alt 1.355 1.110

On-air 1. gang 218 222

On-air genudsendelser 1.093 853

1.311 1.075

1. gang nyheder og aktualitet 209 213

1. gang øvrige udsendelser 9 9

218 222

2) Egenproduktion af udsendelsestimer

Timer

Regnskab 2024 Budget 2024

Nyheds- og aktualitetsudsendelser 527 1.066

Øvrige udsendelser 784 9

Egenproduktion udsendelser i alt 1.311 1.075
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Regnskab ved public service-virksomhed sammenholdt med offentlig finansiering 

 

 
 

 

Beskrivelse af TV 2 Fyns strategiske mål og projekter for virksomheden i budgetåret 

TV 2 Fyns bestyrelse vedtog i januar 2023 en treårig, overordnet og samlende strategi, som blev 

igangsat og kommunikeret i marts til TV 2 Fyns medarbejdere.  Strategi 2025 med titlen ”Rammer 

hjertet gennem øjet” bygger direkte videre på de foregående års strategiarbejde.  

 

Der har i årets første halvdel været arbejdet med to strategiske projekter, ”Teknik der virker” og 

”En video om dagen”. 

 

Hovedfokus for projektet ”Teknik der virker”, var at optimere workflow processer i vores story 

centric system Dina/Mimir. Der er med gennemførsel af projektet opnået en mere ensartet 

arbejdsmetode for de medarbejdere, der dagligt arbejder med vores tv-produktion. Ligesom at 

antallet af fejl og udfordringer, som medarbejderne oplevede i systemet, er væsentligt nedsat. I 

forbindelse med projektet blev det klart, at det er nødvendigt med en funktion, der dels håndterer 

de fejl og udfordringer, som medarbejderne oplever med systemet i hverdagen, og som også 

TV 2 Fyns realiserede nettoomkostninger ved public service-virksomheden i 2024

                    (formålsfordelt) sammenholdt med den offentlige finansiering 

2024

Mio. kr., 2024-niveau, ekskl. moms Regnskab Budget Afvigelse

Public service-virksomhed:

Omkostninger: 83,5 80,5 3,0

Produktion, fordelt på

- nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme 68,7 67,1 1,7

- øvrigt indhold, events mv. 0,0 0,0 0,0

Administration 10,4 8,7 1,7

Øvrig drift 0,0 0,0 0,0

Finansielle omkostninger 0,1 0,3 -0,1

Afskrivninger 4,2 4,4 -0,2

Indtægter: -3,1 -2,9 -0,2

Andre driftsindtægter -2,7 -2,5 -0,2

Finansielle indtægter -0,4 -0,4 0,0

Andel af overskud, anden virksomhed 0,0 0,0 0,0

Nettoomkostninger ved public service-virksomhed 80,4 77,7 2,8

Overskud af anden virksomhed 0,1 0,0 0,0

Nettoomkostninger ved public service-virksomhed, inkl. overskud 

af anden virksomhed 80,4 77,7 2,8

Samlet offentlig finansiering 75,7              75,7              0,0

-Tilskud over finansloven 2024 75,7             75,7             0,0

Difference -4,6 -2,0 -2,7
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sikrer, at medarbejderne arbejder i og med systemet på den måde, det er tiltænkt. Der er derfor 

etableret en rolle som workflow manager i virksomheden. 

 

Projektet ”En video om dagen” understøtter strategiledestjernen – Livsbekræftende 

videofortællinger med kant.  

 

Livsbekræftende videofortællinger med kant: Videofortællinger er historier, der med afsæt i 

fynboernes eget liv, viser hverdagen på Fyn på både godt og ondt. Det er visuelle fortællinger, som 

skal være en oplevelse. Det er oplysende videoer, der med kritiske, konstruktive eller kærlige øjne 

giver hverdagen et nyt perspektiv.  

 

I forbindelse med projektet er der arbejdet fokuseret med storytelling, dramaturgi og 

fortællemodeller. Kravene til en historie er, at der skal være en klar hovedperson med noget på 

spil. Der skal også være et tydeligt forløb, en visuel ramme og en væsentlig kontekst. 

 

En stor del af TV 2 Fyns medarbejdere blev i løbet af projektet klædt på til at arbejde med 

videofortællinger ud fra ovenstående principper. 

 

Som afslutning på projektet blev der udarbejdet en playbook for, hvad vi i dag kalder 

”hjertefortællinger”. 

 

Den sidste halvdel af året har været præget af, at både stillingen som administrerende direktør og 

chefredaktør var ledige, hvilket har betydet, at chefgruppen har fungeret med fire chefer fremfor 

seks. På trods af dette har vi i efteråret med succes fået implementeret et nyt CMS-system. CMS-

systemet er det system, der styrer nyhedssitet og nyheds-app'en. Det er dette system, der sætter 

rammerne for, hvilke funktionaliteter vi på tv2fyn.dk kan tilbyde brugerne.   

 

Ligeledes er der i sidste halvår af 2024 gennemført et nyt og banebrydende redesign af både 

nyhedssite og nyheds-app. TV 2 Fyn gik fra et traditionelt nyhedssite til en nyt design, hvor alle 

historier integreres i ét stort nyhedsfeed.   

 

 

Redegørelse for udviklingen i TV 2 Fyns aktiviteter og økonomiske forhold i året der er gået 

 

Det økonomiske resultat 

TV 2 Fyn har i regnskabsåret 2024 realiseret et underskud på 4.660 t.kr., hvilket er 2.717 t.kr. 

dårligere end budget. Afvigelsen skyldes primært hensættelse til fratrædelse af chefredaktør og 

direktør. Årets underskud overføres til egenkapitalen. Der har igennem en årrække været 

budgetteret med et årligt driftsunderskud, da TV 2 Fyns bestyrelse på opfordring fra 

Rigsrevisionen har ønsket at nedbringe egenkapitalen. Der var i 2024 budgetteret med et 

forventet driftsunderskud på 1.944 t.kr.  
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Indtægterne er realiseret med 78,6 mio. kroner, hvilket er 0,3 mio. kroner over budget. Afvigelsen 

skyldes flere indtægter fra UBOD modtaget for 2022 og 2023 end forventet. Ligeledes er der solgt 

lidt flere sponsorater i perioden end budgetteret.  

 

Driftsomkostninger før afskrivninger og finansielle poster er realiseret med 79,0 mio. kroner, 

hvilket er 3,0 mio. kroner mere end budgetteret for perioden. Nedenfor er angivet de væsentligste 

forklaringer på afvigelserne: 

 

• Produktionsomkostningerne er realiseret 0,3 mio. kroner under budget, hvilket skyldes at 

budget afsat til køb af produktioner i stedet er anvendt til egne produktioner i form af 

ekstra freelance omkostninger. Der er i 2024 realiseret flere omkostninger til køb af 

materiale fra TV 2 Danmark. Både hvad angår materiale fra Christiansborg og fra øvrige 

udsendelser. 

 

• Personaleomkostninger er realiseret 4,1 mio. kroner over budget. Dette skyldes primært 

hensættelse til fratrådte medarbejdere på 2,8 mio. kroner. Ekstra udgifter til sociale 

omkostninger (ATP, AUB, AES mv.) på 0,1 mio. kroner og et merforbrug på freelancere. Der 

er i 2024 anvendt 0,4 mio. kroner mere på uddannelse end budgetteret.  

 

Underliggende er der et mindre forbrug på gager som følge af færre stillinger end 

budgetteret, flere indtægter på refusioner i forbindelse med barsel og sygdom samt et 

merforbrug på freelancere, som primært skyldes dækning af vagter i forbindelse med 

sygdom og oplæring af alle i forbindelse med strategiprojektet ”Teknik, der virker” og ”En 

video om dagen”.  

 

• Lokale- og sendeomkostninger er realiseret 0,4 mio. kroner over budget, hvilket primært 

skyldes højere omkostninger til service- og licensaftaler end budgetteret. Der ses en klar 

tendens i forhold til investeringer i IT-programmer til at understøtte forretningen, hvor 

man tidligere har købt og afskrevet programmer og tilhørende hardware, til at man i dag 

betaler licens- og serviceaftaler for at tilgå systemerne i ”skyen”.  

 

• Andre driftsomkostninger er realiseret 1,2 mio. kroner under budget, hvilket skyldes færre 

udgifter fra strategipuljen, samt ikke anvendt budget til ekstern assistance i forbindelse 

med MCO-domicil. 

 

Afskrivninger er realiseret 0,2 mio. kroner under budget, hvilket skyldes færre investeringer end 

budgetteret i 2024. 
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Investeringer er realiseret med 4,2 mio. kroner. Dette udgøres dels af 1,2 mio. kroner, som 

vedrører overførte investeringer fra 2023 i form af lydmixer, billedmixer og videorouter. Vi var 

blevet lovet levering af disse investeringer i slutningen af december 2023, men varerne blev først 

leveret medio februar, hvorfor vi desværre har været nødt til at ændre investeringsår på disse 3 

aktiver. Der er desuden investeret 0,8 mio. kroner i nye telepromptere, 0,7 mio. kroner i nye 

kameraer, 0,8 mio. kroner i nye el-biler samt 0,3 mio. kroner i nyt software i forbindelse med VPN-

adgang til vores systemer. Der er investeret 0,4 mio. kroner i vedligehold af nødstrømsanlæg og 

ventilation.  

 

Finansielle anlægsaktiver er faldet fra 10.759 t.kr. til 5.910 t.kr. hvilket skyldes, at vi kun delvis har 

geninvesteret udtrukne obligationer. De likvide beholdninger ultimo året er øget med 796 t.kr., og 

udgør 10.841 t.kr. den 31. december 2024. 

 

 

Beskrivelse af hvilke effektiviseringer, der er gennemført i årets løb 

2024 har været meget præget af, at TV 2 Fyn i den sidste halvdel af året har manglet både en 

administrerende direktør og en chefredaktør. Der har derfor været fuld fokus på at skabe ro og 

stabilitet i virksomheden. Dette har også gjort, at der har været mindre fokus på effektiviseringer, 

og at organisationsændringer var sat fuldkommen i bero i den sidste halvdel af 2024. 

 

TV 2 Fyn fortsatte i 2024 med fokus på det mest effektive og bedst mulige workflow i forbindelse 

med både den journalistiske dækning og det fortsatte udviklingsarbejde med strategiprojekterne. 

 

Specielt projektet ”Teknik der virker” har været med til at sikre, at TV 2 Fyns redaktion får det 

fulde udbytte af det redaktionelle system, der i 2022 blev indført. Og at man ved at anvende 

systemet på en mere ensartet måde får mest muligt ud af de historier, vi dagligt arbejder med. 

 

Projektet har også medført, at den ekstra supportmedarbejder, man i september 2023 udvidede 

Supportafdelingen med, primo 2025 ikke længere er nødvendig, hvorfor stillingen er nedlagt pr. 1. 

februar 2025. 

 

TV 2 Fyns nøgle til udvikling er fortsat tværgående samarbejdsformer og løbende efteruddannelse 

af medarbejdere. Helst via interne læringsforløb, så der udover billigere træning også opnås 

kompetenceløft og forankring hos medarbejderne. Her vil MCO Academy via Media City Odense, 

som TV 2 Fyn selv er medstifter af, være et vigtigt redskab. 

 

 

Beskrivelse af eventuel usikkerhed, eller usædvanlige omstændigheder, der kan have påvirket 

indregning eller måling, så vidt muligt med beløbsangivelse  

Overordnet vurderes der ikke at være særlig usikkerhed eller usædvanlige forhold med indflydelse 

på resultatet for 2024.  
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Med en treårig medieaftale, der blev vedtaget af Folketinget i sommeren 2023, og som løber til og 

med 2026, var der ingen væsentlige, usikre faktorer i løbet af året.  

 

TV 2 Fyn har fortsat en let omsættelig beholdning af danske obligationer med kort løbetid samt 

indeståede i banken. Indestående er placeret i Danske Bank. 

 

I lighed med de 2 foregående år skal vi hermed bemærke, at den indledte dialog med 

Skattestyrelsen (sammen med DR) vedrørende metoden for grundlaget for opgørelsen af 

udtagningsmomsen som følge af omlægningen af den statslige finansiering af public service-

virksomhed fra medielicensfinansiering til en finansiering via Slots- og Kulturstyrelsen, og det 

bindende svar fra Skatterådet (26. oktober 2021), fortsat pågår. 

  

I sommeren 2022 forelagde TV 2-regionerne således (i samarbejde med DR) et forslag til metoden 

for opgørelse af momsfradragsretten, reguleringsforpligtelsen og udtagningsmoms. 

Skattestyrelsen har mundtligt anerkendt de foreslåede metoder vedrørende opgørelse af 

momsfradragsretten og reguleringsforpligtelsen – men er endnu ikke vendt tilbage vedrørende 

opgørelsesmetoden for udtagningsmomsen. 

 

I overensstemmelse med de fremsendte opgørelsesmetoder udarbejdede TV 2-regionerne i 

foråret 2023 en konkret opgørelse af momsfradragsretten, reguleringsforpligtelsen og 

udtagningsmomsen sammen med en beskrivelse af grundlaget for opgørelserne. Da 

Skattestyrelsen fortsat ikke var vendt tilbage vedrørende metoden for beregningsgrundlaget for 

udtagningsmomsen, opgjorde og indberettede TV 2-regionerne udtagningsmomsen og 

reguleringerne for 2022 i sommeren 2023. 

  

Da TV 2-regionerne fortsat ikke havde modtaget en endelig afklaring fra Skattestyrelsen 

vedrørende metoden for beregningsgrundlaget for udtagningsmomsen, blev beregningsgrundlaget 

for udtagningsmomsen for 2023 igen opgjort i overensstemmelse med det i sommeren 2022 

fremsendte til Skattestyrelsen og indberettet i foråret 2024. 

  

TV 2-regionerne har fortsat ikke modtaget en endelig afklaring fra Skattestyrelsen vedrørende 

beregningsmetoden for udtagningsmomsen. Det er derfor besluttet også at foretage en 

indberetning vedrørende 2024 i overensstemmelse med de tidligere års metode. 

 

Der er i overensstemmelse med aftalen med Slots- og Kulturstyrelsen løbende modtaget 

momsrefusion vedrørende det manglende moms-fradrag i forhold til de løbende momsangivelser 

for 2024. Der er i 2024 ligeledes modtaget momsrefusion vedrørende den indbetalte 

reguleringsforpligtelse og udtagningsmoms vedrørende 2023. Den beregnede 

reguleringsforpligtelse og udtagningsmoms vedrørende 2024 forventes også refunderet af Slots- 

og Kulturstyrelsen i henhold til aftalen herom. 
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Det forlyder, at Skattestyrelsen forventer at have en afklaring vedrørende udtagningsmomsen i 

løbet af 2025. På tidspunktet for Skattestyrelsens/Departementets tilbagemelding vedrørende 

beregningsgrundlaget for udtagningsmomsen, kan TV 2-regionerne eventuelt blive pålagt at 

foretage en regulering af den indberettede udtagningsmoms for 2022, 2023 og 2024. 

  

Dette vil dog ikke have en økonomisk betydning for TV 2-regionerne, idet en eventuel merbetaling 

i udtagningsmoms vil blive refunderet af Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

 

Beskrivelse af den forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer, der 

er lagt til grund for beskrivelsen 

 

Afslutningen på 2024 blev for TV 2 Fyn samtidig markeringen af begyndelsen af noget nyt. Efter et 

halvt år med konstitueret administrerende direktør, rekrutterede bestyrelsen en ny person i 

spidsen for TV 2 Fyn. Thomas Funding bliver den fjerde direktør i mediehusets 36-årige historie.  

 

Et kig ind i 2025 afslører to særligt vigtige projekter. Det ene er kommunal- og regionrådsvalget 

den 18. november, og det andet er fortsat fokus og fremdrift i den digitale omstilling af TV 2 Fyn. 

 

Kommunal- og regionrådsvalget er for TV 2 Fyn den absolut vigtigste enkeltstående journalistiske 

begivenhed. Mediehuset er instrumental i at sikre, at fynboerne på valgdagen kan opfylde deres 

demokratiske pligt og træffe et oplyst valg. Planlægningen af dækningen af valget er således 

allerede opstartet i 2024.  

 

Men samtidig med, at TV 2 Fyn opfylder sin indholdsmæssige public service-forpligtigelse, skal 

mediehuset fortsætte med at flytte sig i en mere digital retning. Det strukturelle fald på TV må 

forventes at fortsætte i 2025, og TV 2 Fyns berettigelse kan kun fastholdes på sigt, hvis dette 

kompenseres med en voksende digital kontaktflade.  

 



RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2024

Note 2024 2023

kr. kr.

Finanslovsmidler 75.725.000 71.775

1 Andre indtægter 2.835.920 3.099

Nettoomsætning 78.560.920 74.874

2 Eksterne omkostninger 3.340.097 3.025

3 Personaleomkostninger 62.262.552 55.088

Bruttoresultat 12.958.271 16.761

Lokaleomkostninger 2.117.968 2.103

4 Udsendelsesomkostninger 8.445.666 10.089

Andre driftsomkostninger 3.128.664 3.088

Resultat før afskrivninger -734.027 1.481

5 Afskrivninger 4.186.347 3.806

Resultat af primær drift -4.920.374 -2.325

Finansielle indtægter 408.850 647

8 Finansielle omkostninger 148.562 53

ÅRETS RESULTAT -4.660.086 -1.731
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024

AKTIVER

Note 2024 2023

kr. tkr.

6 Immaterielle anlægsaktiver 215.217 74

Immaterielle anlægsaktiver 215.217 74

Grunde og bygninger 11.782.121 12.315

Produktionsanlæg og maskiner 7.506.681 6.839

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 408.502 649

7 Materielle anlægsaktiver 19.697.304 19.803

8 Kapitalandel i anden virksomhed 0 60

8 Værdipapirer 5.910.088 10.699

Finansielle anlægsaktiver 5.910.088 10.759

ANLÆGSAKTIVER 25.822.609 30.636

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.372.421 1.036

Merværdiafgift 1.440.768 1.349

19 Andre tilgodehavender 1.367.205 1.909

9 Periodeafgrænsningsposter 2.797.120 2.848

Tilgodehavender 6.977.514 7.141

Likvide beholdninger 10.841.399 10.045

OMSÆTNINGSAKTIVER 17.818.913 17.187

AKTIVER 43.641.522 47.823
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024

PASSIVER

Note 2024 2023

kr. kr.

Egenkapital primo 26.587.017 28.318

11 Overført resultat -4.660.085 -1.731

EGENKAPITAL 21.926.932 26.587

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.805.880 3.483

A-skat, AMB og ATP 103.673 1.764

Løn og feriepenge m.v. 10.660.465 7.318

Merværdiafgift 850.004 886

Anden gæld 808.110 1.374

10 Periodeafgrænsningsposter 6.486.458 6.410

Kortfristet gældsforpligtelse 21.714.590 21.236

GÆLDSFORPLIGTELSER 21.714.590 21.236

PASSIVER 43.641.522 47.823

12 Reguleringer, pengestrømsopgørelse

13 Ændring i driftskapital, pengestrømsopgørelse

14 Nærtstående parter

15 Eventualforpligtelser

16 Leje- og kontraktforpligtelser

17 Omtale af betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

18 Nettoomkostninger ved public service-virksomhed

19 Andre tilgodehavende efter 12 måneder

20 Oplysninger om dagsværdi
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Note

Public service- 

virksomhed

Anden 

virksomhed I alt

(bunden) (fri)

Egenkapital 31. december 2023 24.507.372 2.079.645 26.587.017

11 Overført, jf. resultatdispo-

  nering -4.603.482 -56.603 -4.660.085

Beregnet skat overført til

  bunden egenkapital 0 0 0

Egenkapital 31. december

2024 19.903.890 2.023.042 21.926.932
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PENGESTRØMSOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2024

Note 2024 2023

kr. kr.

Årets resultat -4.660.086 -1.731

12 Reguleringer 3.934.692 2.837

13 Ændring i driftskapital 642.967 2.898

Pengestrøm fra drift før finansielle poster -82.427 4.003

Finansielle indbetalinger 408.850 647

Finansielle udbetalinger -148.562 -53

PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET 177.861 4.597

Køb af materielle anlægsaktiver -3.904.281 -4.531

Køb af immaterielle anlægsaktiver -318.093 0

Regnskabsmæssig værdi af solgte anlægsaktiver 0 54

Køb af kapitalandele 0 0

Køb af værdipapir -5.999.843 0

Udtrukne og solgte værdipapir 10.840.323 0

PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET 618.107 -4.477

Nettoafdrag på langfristet gældsforpligtelser 0 0

Afhændelse kapitalinteresse 0 0

PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET 0 0

ÅRETS LIKVIDITETSUDVIKLING 795.968 120

Likvider 1. januar 10.045.431 9.926

LIKVIDER 31. DECEMBER 10.841.399 10.045
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2024 2023
kr. tkr.

1. Andre indtægter

Egenproduktion 688.522 794

ENG og SNG-Ydelser m.m. 28.800 81

Avance ved salg af anlæg 43.611 48

Øvrige indtægter 2.074.987 2.176

Andre indtægter i alt 2.835.920 3.099

Heraf udgør indtægter fra anden virksomhed 159.800 98

2. Eksterne omkostninger

Eksternt køb og entrepriseproduktioner 1.306.569 1.133

Egenproduktion 2.033.529 1.892

Eksterne omkostninger i alt 3.340.097 3.025

3. Personaleomkostninger

Gager og lønninger 45.661.554 40.508

Freelancere 9.546.509 8.453

Pensioner 2.996.381 2.565

Andre omkostninger til social sikring 1.036.881 970

Andre personaleomkostninger 3.021.228 2.592

Personaleomkostninger i alt 62.262.552 55.088

Heraf udgør vederlag til direktion 4.176.655 1.753

Heraf udgør tillæg til konstitueret direktør 150.000 0

Heraf udgør vederlag til bestyrelse og  repræsentantskab 580.669 550

Antal personer beskæftiget i gennemsnit omregnet til fuldtids-
stillinger på grundlag af ATP-bidrag 101 99

Antal personer beskæftiget ved årets udgang 85 91

4. Udsendelsesomkostninger

Bildrift 251.779 317

Drift af udstyr 7.152.737 8.749

Sendeleje 1.041.150 1.023

Udsendelsesomkostninger i alt 8.445.666 10.089

5. Afskrivninger

Grunde og bygninger 958.132 943

Produktionsanlæg og maskiner 2.811.236 2.349

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 240.258 341

Immaterielle aktiver 176.721 173

Afskrivninger i alt 4.186.347 3.806
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

6. Immaterielle anlægsaktiver Immaterielle 

anlægsaktiver  

Kostpris 1/1 2024 1.008.844

Årets tilgang 318.093

Årets afgang 0

Kostpris 31/12 2024 1.326.937

Afskrivninger 1/1 2024 934.999

Årets afskrivninger 176.721

Afskrivninger vedr. afgang 0

Afskrivninger 31/12 2024 1.111.720

Bogført værdi 31. december 2024 215.217

7. Materielle anlægsaktiver

Grunde og Produktionsanlæg Andre anlæg

bygninger og maskiner driftsmateriel 

og inventar 

Kostpris 1/1 2024 44.728.004 34.313.292 2.269.266

Årets tilgang 425.078 3.479.203 0

Årets afgang 0 -561.687 0

Kostpris 31/12 2024 45.153.082 37.230.807 2.269.266

Afskrivninger 1/1 2024 32.412.829 27.474.578 1.620.505

Årets afskrivninger 958.132 2.811.236 240.258

Afskrivninger vedr. afgang 0 -561.687 0

Afskrivninger 31/12 2024 33.370.961 29.724.126 1.860.763

Bogført værdi 31. december 2024 11.782.121 7.506.681 408.502

Offentlig ejendomsværdi pr. 1. oktober 2020  for ejendommen matr. Nr. 1 ag Blang-

stedgaard, Odense jorder, beliggende Olfert Fischers Vej 31, Odense andrager  

21.400 tkr., heraf grundværdi 1.461 tkr.
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

8. Finansielle anlægsaktiver Kapitalandel Værdipapirer

anden

virksomhed  

Kostpris 1/1 2024 300.000 10.699.199

Årets tilgang 0 5.999.843

Årets afgang 0 -10.840.323

Kostpris 31/12 2024 300.000 5.858.719

Opskrivning:

Opskrivninger 1/1 2024 0 1.014.758

Årets opskrivning 0 82.892

Opskrivninger vedr. afgang 0 -1.014.758

Opskrivninger 31/12 2024 0 82.892

Nedskrivning:

Nedkrivninger 1/1 2024 240.000 1.456.095

Årets nedskrivning 60.000 31.523

Nedskrivninger vedr. afgang 0 -1.456.095

Nedskrivninger 31/12 2024 300.000 31.523

Bogført værdi 31. december 2024 0 5.910.088

2024 2023
Finansielle omkostninger fra finansielle anlægsaktiver: kr. kr.

Årets regulering af kursværdier på værdipapir 31.523 0

Årets nedskrivning af kapitalandele 60.000 0

i alt indregnet i finansielle omkostninger 91.523 0

Nedskrivningen af Kapitalandelene betragtes 100 % som public services - virksomhed.
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2024 2023

kr. tkr.

9. Periodeafgrænsningsposter (aktiver)

Forudbetalte omkostninger 2.686.235 2.703

Forudbetalt løn 110.884 145

Periodeafgrænsningsposter i alt 2.797.120 2.848

10. Periodeafgrænsningsposter (passiver)

Forudbetalt driftstilskud, finanslovsmidler 6.386.458 6.310

Øvrige periodeafgrænsningsposter 100.000 100

Periodeafgrænsningsposter i alt 6.486.458 6.410
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2024 2023

kr. tkr.

11. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Resultat af public service-aktivitet -4.603.483 -1.774

Beregnet skat anden virksomhed overført 0 9

Resultat af public service-aktivitet -4.603.483 -1.765

Resultat af anden virksomhed før skat -56.603 43

Beregnet skat jf. bek. 1531 af 05.12.2024 0 -9

Resultat af anden virksomhed -56.603 33

I alt -4.660.086 -1.731

12. Reguleringer, pengestrømsopgørelse

Finansielle indtægter -408.850 -647

Finansielle omkostninger, 148.562 53

Afskrivning på anlægsaktiver 4.186.347 3.806

Reguleringer finansielle anlægsaktiver 8.633 -375

I alt 3.934.692 2.837

13. Ændring i driftskapital, pengestrømsopgørelse

Ændring i tilgodehavender 163.892 -1.692

Ændring i kortfristet gæld 479.075 4.590

I alt 642.967 2.898
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

14. Nærtstående parter

Betydelig indflydelse:

TV 2 Fyn har ikke væsentlige ejerandele i andre selskaber, hvorfor der ikke er 

betydelig indflydelse hos nærtstående samarbejdspartnere. Ingen parter har 

bestemmende indflydelse på TV 2 Fyn. 

15.  Eventualforpligtelser

TV 2 Fyn har pr. 31.12.24 ingen eventualforpligtelser

16. Leje- og kontraktforpligtelser

Aftale med TV 2/Danmark A/S om brugsret til kontributionsnettet 

blev fornyet pr. september 2023 og løber i perioden 2024-2027.

Forpligtelsen på kontributionsnettet udgør i periode 2025 - 2027 230.969 kr.

Der er i 2020 indgået aftale om betaling for sendenettet hos DR. Aftalen er gældende 

fra 02.06.20 til 30.06.30. DR har overtager driften af sendenettet (MUX1) fra 

DigiTV I/S i 2020.

Den årlige udgift er ikke endelig fastsat, men er afhængig af DR's faktiske udgifter 

til sendenettet. Eventualforpligtelsen er derfor opgjort på baggrund af betalingen for

Q4 2024 tillaget et skønnet beløb til indeksregulering.

Forpligtelsen på sendenettet pr. 31. december 2024 anslås til 4.600.000 kr.

TV 2 Fyn har indgået operationel leasingaftale med restværdi pr 31.12.24 på 66.102 kr. 

Aftalen løber frem til 31.05.25.

17. Omtale af betydningsfulde hændelser, indtruffet efter 

regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsåret ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne 

påvirke virksomhedens finansielle stilling.
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

18. Nettoomkostninger ved public service-virksomhed 2024 2023 2022 2021 2020

tkr. tkr. tkr. tkr tkr. 

Offentlig finansiering

Licens iht. medieaftale 0 0 0 24.679 62.788

Éngangsmidler jf. aftale 0 0 0 1.000 0

Finanslovsmidler 75.725 71.775 68.038 42.388 4.400

Offentlig finansering i alt 75.725 71.775 68.038 68.067 67.188

Nettoomkostninger ved public service-virksomhed

Omkostninger:

Løn og øvrig drift 79.090 73.340 70.494 69.541 67.130

Afskrivninger 4.174 3.803 3.114 2.881 2.639

Indtægter:

Andre driftsindtægter 2.676 3.001 3.434 3.313 3.337

Finansielle poster netto 260 593 -860 -92 27

Andel af overskud, anden virksomhed 0 9 3 70 32

Nettoomkostninger i alt 80.328 73.540 71.033 69.131 66.373

Licensindtægter fratrukket nettoomkostninger

Licensindtægter i alt 75.725 71.775 68.038 68.067 67.188

Nettoomkostninger i alt 80.328 73.540 71.033 69.131 66.373

Resultat årets public service- virksomhed -4.603 -1.765 -2.995 -1.064 815

Akkumuleret resultat i perioden

Public service resultat primo -5.083 -3.318 -323 741 -74

Årets public service resultat -4.603 -1.765 -2.995 -1.064 815

Public service resultat ultimo -9.686 -5.083 -3.318 -323 741

Akkumuleret difference i % af nettoomkostninger -12,1 -6,9 -4,7 -0,5 1,1
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

19. Andre tilgodehavende efter 12 måneder

Andre tilgodehavende forfalden til betaling efter 12 måneder udgør t.kr. 95.

20.  Oplysning om dagsværdi

Dagsværdi pr. 31. december 2024 5.910.088

Årets urealiserede ændring af dagsværdi

indregnet i resultatopgørelsen -31.523
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for TV 2 Fyn er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for en klasse B-virksomhed samt efter lov om radio- og 

fjernsynsvirksomhed og Kulturministeriets bekendtgørelse om den 

regnskabsmæssige adskillelse af public serivce virksomhed og anden virksomhed.

Herudover har TV 2 Fyn valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er overodnet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Dog har vi 

udvidet brugstiden for ENG/SNG- biler fra 3-5 år til 3-8 år som følge af tilgang af Elbiler i porte-

følje med længere brugstid, samt præciseret beskrivelsen for afhændelse af materielle anlægs-

aktiver således den stemmer overens med den regnskabspraksis der har været fulgt de senest år. 

Anden virksomhed

TV 2 Fyn er underlagt bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse om regnskabs-

mæssig adskillelse mellem public service-virksomhed og anden virksomhed.

Jf. bekendtgørelsen skal der ikke udarbejdes delregnskaber, hvis omsætningen for anden 

virksomhed udgør mindre end 5 % af omsætningen og er under 3,0 mio. kr.

TV 2 Fyns omsætning ved anden virksomhed udgør i 2024 jf. note 1 i alt 160 tkr., hvorfor

der ikke er udarbejdet særskilt delregnskab.

Generelt om indregning og måling

indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger                

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

en retlig eller faktisk forpligtigelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil

Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

fragå institutionen, og forpligtigelsernes værdi kan måles pålideligt. 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 

Forpligtelser indregnes i balancen, når institutionen som følge af en tidligere begivenhed har 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden      
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Andre driftsindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til

køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når beløbet kan opgøres pålideligt

og forventes indbetalt.

Omkostninger

Eksterne omkostninger består af såvel omkostninger til eksterne producenter samt 

egenproduktion. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, 

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapir, transaktioner i

fremmed valuta mv. og værdiregulering af kapitalandele.

Skatteforhold

Der indregnes ingen skat, idet virksomheden er undtaget fra skattepligt jf. selskabsskattelovens 
§ 3, stk. 1, nr. 16. 

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software og udviklingsprojekter. 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 

nedskrivninger. Afskrivninger fordeles lineært over 3 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi.

Licensindtægter og finanslovsmidler indregnes i resultatopgørelsen når der er rimelig sikkerhed

mødeudgifter samt tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til
virksomhedens personale. 

Udsendelsenomkostninger omfatter omkostninger til bildrift, drift af udstyr samt sendeleje

Andre driftsomkostninger består af kontorhold, forsikringer, markedsføring, rejse-og 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 

mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter 

eller som en omkostning under drift af udstyr.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver består af ejendomme, installationer, teknisk udstyr, ENG/SNG-biler

personbiler, edb udstyr, inventar.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt

omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til ibrugtagning.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen. Der er indsat skønnet restværdi på ejendommen på 20% 

af den oprindelige anskaffelsessum samt større ombygning.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med

eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelses-

tidspunktet og revurderes årligt. Overstiger aktivets restværdi aktivets regnskabsmæssige

værdi, ophører afskrivning.

Der fortages lineære afskrivninger baseret på følgende forventede brugstider:

Bygninger 25 år

Forbedring og vedligeholdelse af ejendommen 3-8 år

Installationer 3-5 år

Teknisk udstyr 3-5 år

ENG/SNG-biler 3-8 år

Personbiler 3 år

Edb udstyr 3-5 år

Inventar mv. 3-5 år

Aktiver med en kostpris på 50 tkr. og derunder pr. enhed indregnes i resultatopgørelsen 

på anskaffelsestidspunktet.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 

mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter 

eller som en omkostning under drift af udstyr.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i anden virksomhed optages til kostpris på anskaffelsestidspunktet og indregnes 

og måles efterfølgende også til kostpris. 

Såfremt det vurderes at kostprisen er højere end selskabets værdi vil nedskrivning ske over 

resultatopgørelsen under finansielle poster

Værdipapir indregnes til kursværdi pr 31.12 i balancen. Opskrivning og nedskrivning

i forhold til anskaffelsesværdierne indregnes under finansielle poster i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger

vedrørende efterfølgende regnskabsår. Posterne måles til kostpris. 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger

vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår. Posterne måles til kostpris. 

Egenkapital

Til bunden egenkapital henlægges resultat af public service aktivitet finansieret via

offentlige tilskud med tillæg af beregnet skat af resultat af anden virksomhed.

Til fri egenkapital henlægges resultat af anden public service aktivitet end offentligt finansieret

aktivitet samt resultat af anden virksomhed reduceret med et beløb svarende til beregnet

skat, der overføres til bunden egenkapital.

Den beregnede skatteforskydning mellem bunden og fri egenkapital sker på grundlag af

gældende selskabsskatteprocent, aktuelt 22%, og i øvrigt jf. Kulturministeriets 

bekendtgørelse om regnskabsmæssig adskillelse mellem public service-virksomhed og

anden virksomhed.

nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til 
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Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag

af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle

forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse

af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi

indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre finansielle forpligtelser  måles til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutadifferen-

cer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i

resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen

på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen

under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

PENGESTRØMSOPGØRELSEN

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme for året

opdelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet, årets likviditetsfor-

skydning samt likvider primo og ultimo året.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante

resultatposter og ændringer i driftskapital.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle,

finansielle og immaterielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet omfatter pengestrømme fra optagelse og 

afdrag på rentebærende gæld. Endvidere medtages bevægelsen i midler indefrosset til 

feriefonden.

Likvider

Likvider omfatter valutabeholdning samt indestående i pengeinstitutter.
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